
 
III /3963  M ORAV SK Ý KR UMLOV ,  UL .  RAKŠ ICK Á  

Číslo smlouvy objednatele: 1159/2020 Číslo smlouvy zhotovitele     
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1408/2020 
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 584/2021 

 

  

Strana 1 (celkem 5) 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ  O DÍLO 
III/3963  MORAVSKÝ KRUMLOV ,  UL .  RAKŠICKÁ  

__________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                         sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem 

a  

ZHOTOVI TEL  

Sdružení „Společnost Mitrenga-stavby SR“  

Mitrenga-stavby, spol. s r.o. 

sídlem Křižíkova 1566/19, Brno 612 00 
korespondenční adresa: Malešovice 144, 664 65 Malešovice IČO: 269 44 022 
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 47237 
zastoupený Ing. Rostislav Mitrenga, jednatel společnosti 

STAVBY SR group. s.r.o. 

sídlem Pančava 128, 760 01 Zlín                                                                   IČO: 092 24 289 
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 117918 
zastoupený Karel Vala, jednatel společnosti  

 

I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo uzavřené dne 3. 11. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
7. 12. 2020 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2. 
 
Zdůvodnění: 

 Nutnost přeložení stávajících kanalizačních přípojek z důvodu kolize trasy nové dešťové kanalizace se stávajícími 
domovními přípojkami splaškové kanalizace bylo nutné tyto přípojky výškově přeložit. 

 Rekonstrukce opěrné zdi - při výkopových pracích pro zřízení přeložky VO, drenáží a konstrukčních vrstev vozovky 
došlo k obnažení stávající kamenné zídky v km 0,400 - 0,425. Byl zjištěn havarijní stav kamenné zídky, vypadávající 
kameny a zvětralý beton. Stávající kamenná zídka bude nahrazena novou železobetonovou s ocelovým zábradlím. 
Opěrná zídka je nutná z důvodu zachování stávající nivelety rekonstruované komunikace a nutnosti zachování 
přístupu do soukromé nemovitosti č.p. 685. 

 Výměna asfaltových vrstev na křižovatce Rakšická a Okružní - pro plynulejší napojení na současný stav křižovatky 
s ulicí Okružní, která je zároveň vlivem dopravy poškozena vyjetými kolejemi, bude přistoupeno k výměně všech 
asfaltových vrstev. Společně s výměnou asfaltových vrstev dojde ke zřízení nové uliční vpusti, betonového žlabu a 
krajnice. 

 Pro zlepšení odvodnění komunikace v oblasti km 0,350 bude odvodnění komunikace doplněno o liniový betonový 
žlab šíře 400mm v délce 7m. 

 Změna termínu "Dokončení stavebních prací" z 30. 6. 2021 na 30. 7. 2021 a termínu " Dokončení a předání stavby" 
z 30. 7. 2021 na 30. 8. 2021, z důvodu navýšení objemu stavebních prací na předmětné zakázce. Přibyly 3 nové 
stavební objekty "SO 202 - Opěrná zeď km 0,400 - 0,425"- investor SÚS JMK, dále "SO 901 - Vstup do objektu č.p. 
683", investor město Moravský Krumlov a "SO 01 Vodovod - Rekonstrukce vodovodu ul. Rakšická", investor 
Vodovody a kanalizace. 



III /3963  M ORAV SK Ý KR UMLOV ,  UL .  RAKŠ ICK Á  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 5) 

 Větší rozsah úpravy svahu za opěrnou zdí SO 201 - z důvodu skutečné situace na staveništi byl svah za opěrnou zdí 
SO 201 vykácen a vyčištěn od náletových dřevin ve větším rozsahu než uvažovala původní PD. A to o 12ks stromů 
a cca 180m2 plochy svahu. 

 Změny v přeložce plynovodu - na základě skutečné polohy potrubí plynovodu není nutno plynovod stranově překládat 
pomocí nového potrubí a propojů. Na základě požadavku správce vedení bylo přistoupeno k ručnímu odkopu 
stávajícího potrubí, kontrole potrubí včetně lokálních oprav izolace trub a úpravě polohy potrubí bez přerušení. 
Následně byl proveden nový podsyp a obsyp potrubí, překrytí novou ochranou folií včetně signalizačního vodiče a 
zásyp rýhy. 

 Při výkopu rýhy pro dešťovou kanalizaci bylo v km 0,045 -0,145 naraženo na skalní podloží, které bylo nutno 
vylamovat pomocí skalní frézy a impaktoru. Z tohoto důvodu zhotovitel po konzultaci z AD a TDI upravil niveletu 
kanalizace přizdvižením o cca 600mm, tak aby eliminoval náklady na dolamování skalního podloží. Niveleta byla 
upravena skokově pomocí spádišťové šachty, která byla upravena ze šachty č.14. Změnové množství je doloženo 
geodetického zaměření a geologickým protokolem. Dále byly zřízeny dodatečně 4 ks dešťových přípojek v km 0,160, 
0,130, 0,115 a 0,090 pomocí navrtávacích pasů. 

 Při výkopu jam pro dešťové vpusti bylo v km 0,045 -0,145 naraženo na skalní podloží, které bylo nutno vylamovat 
pomocí skalní frézy a impaktoru. Změnové množství je doloženo geodetického zaměření a geologickým protokolem. 

 Nutnost zabezpečení kabelu ITSELF - na základě skutečné polohy stávajícího potrubí dešťové kanalizace, která se 
na základě PD ruší, a kabelu ITSELF, který ležel přímo na stávající dešťové kanalizaci, bylo nutno tento kabel ručně 
vykopat, zabezpečit, přesunout do nové polohy bez přerušení a zřídit nový podsyp a obsyp kabelu a překrýt ochranou 
folií. 

 Úprava oblouku křižovatky - na návrh objednatele bylo přistoupeno k úpravě oblouku křižovatky v km 0,000 - 0,040, 
z navrhovaného poloměru r=12m na r=15m. Z tohoto důvodu došlo k navýšení výměry asfaltových vrstev a dalších 
souvisejících položek. 

 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 a čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 

VI. LHŮTY PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:  

 Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti této smlouvy 

 Dokončení objízdných tras 

Dokončení objektu SO 201 

do 40 dnů od předání staveniště 

do 31. 3. 2021 

 Dokončení objektu SO 301 do 30. 4. 2021 

 Dokončení stavebních prací do 30. 7. 2021 

 Dokončení a předání stavby 

 

Předání a převzetí díla vyjma 
geometrických plánů 

do 30. 8. 2021 

 

do 30 dnů od dokončení a předání stavby 

 Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od dokončení a předání celé stavby 

 Dřívější plnění je možné 

 

 

VII. CENA DÍLA 

 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH  26.608.800,98 KČ  

 



III /3963  M ORAV SK Ý KR UMLOV ,  UL .  RAKŠ ICK Á  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 5) 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv. 

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce a méněpráce a příloha č. 2 – harmonogram prací věcný. 

 

 

V Brně, dne 30. 6. 2021 

 

V Brně, dne 30. 6. 2021 

 

 

 

 

Ing. Rostislav Mitrenga 
 

jednatel společnosti Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Mitrenga-stavby, spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 



III /3963  M ORAV SK Ý KR UMLOV ,  UL .  RAKŠ ICK Á  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 5) 

PŘÍLOHA Č .  1  -  OCENĚNÝ SOUPI S PRACÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III /3963  M ORAV SK Ý KR UMLOV ,  UL .  RAKŠ ICK Á  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 5) 

PŘÍLOHA Č .  2   -  HARMONOGRAM PRACÍ VĚC NÝ  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


